
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-11-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 23-979, i. k. 1032330ISAK0003D-70 

 

Nauja redakcija nuo 2021-11-01: 

Nr. 3D-647, 2021-10-15, paskelbta TAR 2021-10-15, i. k. 2021-21653 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PAVYZDINĖS GYVULIŲ PIRKIMO–PARDAVIMO SUTARTIES 

 

2003 m. vasario 27 d. Nr. 3D-70 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 726,  

t v i r t i n u  pavyzdinę gyvulių pirkimo–pardavimo sutartį (pridedama). 

 

 

 

L. E. ŽEMĖS ŪKIO Ministro pareigas Jeronimas Kraujelis 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F446DFADE774
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dacffec02d8411ec992fe4cdfceb5666


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2003 m. vasario 27 d.  

įsakymu Nr. 3D-70 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2021 m. spalio 15 d.  

įsakymo Nr. 3D-647 redakcija) 

 

PAVYZDINĖ GYVULIŲ PIRKIMO–PARDAVIMO SUTARTIS 

 

_________________ Nr. _________ 
(data) 

___________________ 
(sudarymo vieta) 

 

 _______________________________________________________________________________  
(nurodomas gyvulių augintojo – fizinio ar juridinio asmens, auginančio gyvulius 

 _______________________________________________________________________________  
parduoti, vardas, pavardė, asmens dokumento pavadinimas ir numeris, asmens kodas, 

 _______________________________________________________________________________, 
ūkininko ūkio registravimo pažymėjimo numeris, PVM mokėtojo kodas, PVM tarifas, PVM 

 _______________________________________________________________________________  
kompensacinio tarifo procentas arba įmonės pavadinimas, kodas, PVM mokėtojo kodas) 

 

toliau vadinamas Pardavėju, atstovaujamas  ____________________________________________  
 (atstovo pareigos, vardas, pavardė, atstovavimo pagrindas) 

 _____________________________________________________________________________ , ir 
(nurodomas gyvulių supirkėjo – fizinio ar juridinio asmens, Lietuvos Respublikos 

 _______________________________________________________________________________  
teisės aktų nustatyta tvarka perkančio gyvulius iš jų augintojo, 

 _______________________________________________________________________________  
vardas, pavardė, asmens dokumento pavadinimas ir numeris, asmens 

 _______________________________________________________________________________  
kodas arba įmonės pavadinimas, kodas, PVM mokėtojo kodas) 

 

toliau vadinamas Pirkėju, atstovaujamas _______________________________________________  
 (atstovo pareigos, vardas, pavardė, atstovavimo pagrindas) 

 _______________________________________________________________________________ , 

 

sudarėme šią sutartį: 

 

1. SUTARTIES OBJEKTAS 

 

1.1. Pardavėjas įsipareigoja patiekti Pirkėjui gyvulius lentelėje nurodytais kiekiais ir terminais, o 

Pirkėjas įsipareigoja nupirkti gyvulius ir už juos sumokėti: 

 
Gyvuliai Orientacinis svoris, kg/ vnt. Gyvulių skaičius vienetais 

Iš viso ketvirčiais 

I II III IV 

       

       

       

       

 

1.2. Faktiškas gyvulių kiekis gali neatitikti (±) ___ proc. lentelėje nurodyto kiekio. 



2 

 

 

1.3. Gyvulių supirkimo įmonės, kuri pati neskerdžia gyvulių ir neperdirba mėsos, įsipareigojimai 

atsiskaityti su Pardavėju teisės aktuose ir sutartyje nustatytais terminais turi būti laiduoti 

(garantuoti) mėsos perdirbimo įmonės, kuri nupirks gyvulius iš Pirkėjo. 

1.4. Gyvuliai nepriskiriami prie greitai gendančių žemės ūkio produktų. 

 

2. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

2.1. Pardavėjas įsipareigoja: 

2.1.1. sutartu laiku paruošti gyvulius parduoti pagal teisės aktų, reglamentuojančių gyvulių 

pirkimą–pardavimą, reikalavimus; 

2.1.2. neparduoti gyvulių, kol nepraėjo 30 dienų nuo paskutinio jų šėrimo žuvimis, žuvų atliekomis 

ir žuvų miltais. 

2.2. Pirkėjas įsipareigoja: 

2.2.1. nupirkti gyvulius pagal teisės aktų, reglamentuojančių gyvulių pirkimą ar pardavimą, 

reikalavimus; 

2.2.2. pirkdamas gyvulius pagal gyvąjį svorį, iškart išrašyti PVM sąskaitą faktūrą, sąskaitą faktūrą 

ar kitą lygiavertį mokėjimo reikalavimo dokumentą; 

2.2.3. mokėti už gyvulius pagal gyvąjį svorį: 

Gyvuliai Kategorija Gyvulių skaičius, 

vnt. 

Kaina 

Eur už kg gyvojo svorio 

    

    

    

 

arba 

2.2.4. pirkdamas gyvulius pagal skerdenų svorį ir kokybę, ne vėliau kaip per 2 darbo dienas po 

gyvulio paskerdimo ir jo skerdenos įvertinimo išrašyti PVM sąskaitą faktūrą, sąskaitą faktūrą ar kitą 

lygiavertį mokėjimo reikalavimo dokumentą; 

2.2.5. mokėti už gyvulius pagal skerdenų svorį ir kokybę: 

Gyvuliai Gyvulių 

skaičius, vnt. 

Orientacinė 

raumeningumo 

klasė 

Bazinio raumeningumo ir riebumo 

skerdenos kaina Eur už 100 kg 

    

    

    

 

2.2.6. patikrinti atvežtų gyvulių ženklinimą, lydimuosius dokumentus, sutikrinti gyvulių skaičių su 

veterinariniame pažymėjime nurodytu skaičiumi; 

2.2.7. nustatyti gyvulių kategoriją; 

2.2.8. Pardavėjui  pareikalavus,  gyvulius  nedelsiant  pasverti  pakartotinai  ir  nupirkti  juos  

pagal pakartotinio svėrimo rezultatus; 

2.2.9. atsiskaityti su Pardavėju už supirktus gyvulius________________________________ 

(grynaisiais pinigais, mokėjimo ir debeto pavedimais ir kt., 



3 

 

 

________________________________________________________________________________ 
nurodant  sąskaitos numerį, banko ir banko skyriaus pavadinimą, atsiskaitymo terminus, 

_______________________________________________________________________________ 
kurie negali būti ilgesni už nustatytus Lietuvos Respublikos Vyriausybės) 

 

2.3. Patikslinti šalių susitarimai dėl gyvulių kiekio (kilogramais ir vienetais), pristatymo (priėmimo) 

grafiko (terminų) ir gyvulių priėmimo vietos pridedami prie šios sutarties ir yra neatsiejama šios 

sutarties dalis. 

2.4. Gyvuliai Pirkėjo perkami gyvulių laikymo vietose, jeigu yra privažiavimo keliai, arba sutartose 

vietose, kuriose yra tinkamos (su valstybės patikros žymeniu) gyvuliams sverti svarstyklės. Gyvulių 

gabenimo išlaidas iki supirkimo vietos (punkto) apmoka __________________________________  
 (nurodyti – Pirkėjas ar Pardavėjas) 

2.5. Pirkėjų atsiskaitymo už superkamus gyvulius tvarką, sąlygas ir terminus reglamentuoja 

Lietuvos Respublikos atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatymas, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2004 m. vasario 27 d. įsakymas Nr. 3D-80 „Dėl papildomų rekvizitų pridėtinės 

vertės mokesčio sąskaitose faktūrose, sąskaitose faktūrose ir kituose žemės ūkio produkcijos 

pirkimo dokumentuose sąrašo“. Pasikeitus bet kuriam iš šių teisės aktų, vadovaujamasi pakeitimais. 

2.6. Pirkėjas, už patiektą produkciją neatsiskaitęs per 30 darbo dienų po produkcijos gavimo bei 

įkainojimo iki atsiskaitymo dienos, bet ne ilgiau kaip iki sutartyje numatyto atsiskaitymo termino 

pabaigos, moka Pardavėjui komercinio kredito palūkanas. Palūkanų dydis apskaičiuojamas 

Lietuvos Respublikos atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatymo nustatyta tvarka. 

 

3. ŠALIŲ TURTINĖ ATSAKOMYBĖ 

 

3.1. Pardavėjas, nepristatęs gyvulių sutartyje nustatytais terminais ar pristatęs neatitinkančius 

sutartyje nustatytų reikalavimų gyvulius, moka Pirkėjui baudą ______________ proc. nuo 

nepristatytų gyvulių vertės. 

3.2. Pirkėjas, nenupirkęs gyvulių, atitinkančių sutarties reikalavimus, moka Pardavėjui baudą 

________ proc. nuo nenupirktų gyvulių vertės. 

3.3. Pasibaigus sutartyje nustatytiems atsiskaitymo terminams, Pirkėjas už laikotarpį nuo kitos 

dienos po šio termino pabaigos iki atsiskaitymo dienos moka Pardavėjui pavėluoto mokėjimo 

palūkanas už kiekvieną pradelstą dieną. Palūkanų dydis apskaičiuojamas Lietuvos Respublikos 

atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatymo nustatyta tvarka. Pavėluoto mokėjimo palūkanos, 

priskaičiuotos iki atsiskaitymo dienos, sumokamos atsiskaitymo dieną kartu su mokėtina už patiektą 

produkciją suma. 

3.4. Pardavėjas ir Pirkėjas atleidžiami nuo atsakomybės, jei įsipareigojimų neįvykdė dėl 

nenugalimos jėgos (force majeure): karo, stichinės nelaimės (smarkios audros, ciklonų, jūrų ar upių 

potvynių, žaibų), boikotų, streikų, teisėtų ar neteisėtų valstybės valdymo institucijų veiksmų, 

gyvulių susirgimo, kritimo ir kt., kaip tai numatyta teisės aktuose. 

 

4. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 

4.1. Sutartis, nepasibaigus jos galiojimo terminui, gali būti nutraukta: 

4.1.1. jeigu viena iš šalių nevykdo arba netinkamai vykdo sutarties įsipareigojimus; 

4.1.2. raštu įspėjus kitą šalį apie sutarties nutraukimą prieš _____dienas/mėnesius; 

4.1.3. šalių susitarimu. 

4.2. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo datos ir galioja iki tinkamo prievolės įvykdymo. 

4.3. Sutartis sudaroma dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią, po vieną kiekvienai 

sutarties šaliai. 

4.4. Ginčai tarp Pardavėjo ir Pirkėjo dėl gyvulių kokybės sprendžiami teisės aktų nustatyta tvarka. 

Kiti ginčai sprendžiami derybų būdu, nepavykus išspręsti taikiai – ginčus sprendžia teismas. 

4.5. Sutarties šalių bankuose esančios sąskaitos: 

 



4 

 

 

Pardavėjo: Pirkėjo: 

 

5. ŠALIŲ REKVIZITAI 

 

Pardavėjas:  Pirkėjas: 

 

A. V.  A. V 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-675, 2004-12-23, Žin., 2005, Nr. 1-8 (2005-01-04), i. k. 1042330ISAK003D-675 
Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 27 d. įsakymo Nr. 3D-70 "Dėl žemės ūkio produkcijos pirkimo-pardavimo 

sutarčių" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-256, 2006-06-19, Žin., 2006, Nr. 71-2645 (2006-06-24), i. k. 1062330ISAK003D-256 
Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 27 d. įsakymo Nr. 3D-70 "Dėl žemės ūkio produkcijos pirkimo-pardavimo 
sutarčių" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-875, 2014-11-19, paskelbta TAR 2014-11-19, i. k. 2014-17182 
Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 27 d. įsakymo Nr. 3D-70 „Dėl žemės ūkio produkcijos pirkimo‒pardavimo 

sutarčių“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-967, 2014-12-17, paskelbta TAR 2014-12-18, i. k. 2014-19897 
Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 27 d. įsakymo Nr. 3D-70 „Dėl žemės ūkio produkcijos pirkimo–pardavimo 

sutarčių“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-647, 2021-10-15, paskelbta TAR 2021-10-15, i. k. 2021-21653 
Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 27 d. įsakymo Nr. 3D-70 „Dėl žemės ūkio produkcijos pirkimo–pardavimo 

sutarčių“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.526E9B748E71
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.0C73EDDC2D30
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=48faab806fc711e484b9c12b550436a3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b2bd0b7085c611e481c9c95e73113964
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=dacffec02d8411ec992fe4cdfceb5666

